ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых

помещений, предоставляемых гражданам при реализации региональной адресной
программы по переселению из аварийного жилищного фонда

« 17 » декабря 2019 года

Место проведения заседания: Министерство строительного комплекса Рязанской
области, г. Рязань, ул. Полонского, д. 1/54

Председательствующий:
министр строительного комплекса Рязанской области,
заместитель председателя Комиссии В.Ю. Меньшов

Присутствовали: начальник отдела инспектирования государственной жилищной
инспекции Рязанской области О.А. Андреянова, начальник отдела по надзору за
объектами жилищного назначения государственной инспекции строительного
надзора Рязанской области И.А. Плисова, главный специалист-эксперт отдела
санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Рязанской области,
руководитель Рязанской региональной общественной организации «Региональный
центр общественного контроля в сфере ЖКХ Рязанской области» О. А. Кар кина.

Повестка заседания

Рассмотрение запроса государственной корпорации -  Фонд содействия
реформированию ЖКХ (от 03.12.2019 № СС-07/2269) по вопросу качества работ,
выполненных в ходе строительства многоквартирного дома по адресу: Рязанская

область, Касимовский район, г. Касимов, ул. Северная, д. 49 в рамках региональной
программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

В ходе заседания Комиссией был рассмотрен запрос государственной
корпорации -  Фонд содействия реформированию ЖКХ (от 03.12.2019 № СС-
07/2269) по вопросу качества работ, выполненных в ходе строительства
многоквартирного дома по адресу: Рязанская область, Касимовский район, г.
Касимов, ул. Северная, д. 49 в рамках региональной программы по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда.

В результате рассмотрения запроса, а также на основании итогов выездной
проверки, Комиссией принято следующее решение:

- замечания, касающиеся нитевидных трещин штукатурного слоя на
поверхности стен, устранены. При наблюдении за установленными маяками,
изменение ширины раскрытия не выявлено.

Министр строительного комплекса
Рязанской области В.Ю. Меньшов

Протокол вел: В.В. Барбаков